# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Lukianu Hapanta**

**Zwinger, Jakob**

**Basileæ, [1619]**

De non temere credendo calumniæ

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1415)

ΕΠΙ ΤΟΥ ΜΗ ΠΑ-  
 ΝΑΣ ΤΗΣ ΝΕΥ ΑΓ-  
 ΒΟΛΗΣ.

DE NON TEME-  
 RE CREDENDO CALU-  
 MNIAE.

Philippo Melanchthone interprete.

ARGUMENTVM.

Argumentum ac summam orationis titulus indicat, videlicet quod non temerè credendū sit calumniae, propterea quod multi proprijs affectibus aut commodis impulsī, innocentes saepenumero & bonos viros, apud eos qui facillè delationibus quibusuis aures & fidem adhibent, per iniuriam ac fraudem opprimant. Oratio est didactica, nisi quod circa finem etiam ad suaforium genus aliqua parte pertinere videri potest, ubi consult ac monet delatores non facillè admittendos atque audiendos esse, aut certè ea quae deferuntur diligenter perpendenda, quod ex huiusmodi calumnijs multa ac grauiā mala fermè sequantur. Orditur autem à loco communi, ignorantiam puta perniciosum malum hominibus esse. Cui postea institutum negotium accommodat: praecipuè verò addens, circa calumniam. atque hinc proposito de quo dicturus sit, principio ceu occasionem quandam futuræ descriptionis praemittit narrationem de Apelle apud Ptolemaeum delato. & quo pacto idem Calumniam vltus sit, depicta eius imagine. Atque exinde ad ipsam rem accedens, desinit primū calumniam, postea calumniatores quales sint, & ubi potissimū versentur, quibus rebus ac studijs inuenti sint, & qualibus instrumentis quoque ad circumueniendos & opprimendos innocentes vtantur, describit. Hinc ipsam quoque qui traducitur, quis & qualis conditionis etiam, & quid maximè in eo obseruetur: idque distributione quadam prosequitur, additis etiam exemplis quibusdam, atque similibus. Postremo & illum depingit qui calumniatori autem praebet,

bet, qualem ferè esse contingat, & quid quisque faciat tractata etiam per occupationem quaestione, an prout quisque vir dignior aut famæ spectationis erit, ita admittendus atque audiendus quoque magis sit, an prorsus nulli vni ac soli credendum. Digna sanè oratio, quæ in nobilium atque potentum parietibus & aulis vbique scripta ac picta, ceu dicitur, ob oculos ponatur.